
Ročník 16., č. 1
Březen 2023

ČÍČENICKÝ HLASATEL

Velkoobjemový kontejner
Strana 3

Zasedání zastupitelstva
Strana 4-6

MŠ Číčenice
Strana 7

Společenské akce
Strana 8-10

Společenská kronika
Strana 10

Oranžový rok
Strana 12

zpravodaj pro Číčenice-Újezdec-Strpí



2 Číčenický hlasatel

Obecní úřad informuje

Vážení a milí spoluobčané,

ať Velikonoce krásné máte, sluníčka si užíváte a štěstí vás čeká na každém kroku, nejen o svátcích, ale i po zbytek 
roku.         
             OÚ Číčenice

Sazba poplatku za odvoz komunálního odpadu je 650,- Kč na osobu.
Poplatek za každého psa je 150,- Kč. Poplatky musí být uhrazeny do konce června 2023.

Bezhotovostně převodem na účet č. 190 875 341/0600, do poznámky uveďte jméno a příjmení, číslo popisné 
a počet osob za které je poplatek hrazen. 

Hotově na pokladně Obecního úřadu Číčenice – budova úřadu (v úředních hodinách Po, St, Pá).

Cena za vodné na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 bude účtována ve výši 42,55 Kč/m3 a vodoměr podle hodnoty 
průtoku do 2,5 m3 563,- Kč do 6 m3 3 244,- Kč.

Cena za stočné na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 bude účtována ve výši 24,25 Kč/m3.

- z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje na akci „Číčenice – Vybavení hasičské zbrojnice“

- Investiční dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje – „Číčenice nákup nového DA“

- z Nadace ČEZ – „Oranžový rok 2023 v Číčenicích“

POPLATKY V ROCE 2023

ZPŮSOB PLATBY POPLATKU:

OBEC PODALA NA ROK 2023 ŽÁDOSTI O DOTACE DLE VYHLÁŠENÝCH VÝZEV:

Dobrovolníci Charity České republiky děkují 
všem lidem dobré vůle za pěkný výsledek led-
nové Tříkrálové sbírky. Vážení spoluobčané, 
děkujeme Vám za vlídné přijetí a obdarování.

V Číčenicích bylo celkem vybráno 6 851,- Kč.

V Číčenicích, Strpí a Újezdci proběhla výměna 
antidot (tablet jodidu draselného). Občané, kte-
ří nebyli zastiženi doma, si tablety můžou vy-
měnit na OÚ v Číčenicích v úředních hodinách.

Tříkrálová sbírka Upozornění občanům

PO - ST    PÁ
08:00-16:30 hod.  08:00-11:00 hod.



3Číčenický hlasatel

Poděkování Jihočeskému kraji
Jihočeský kraj schválil obci Číčenice v roce 2022 ze svého rozpočtu poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje ve výši 266 000,- Kč na realizaci projektu:

„Novostavba garáží pro komunální techniku Číčenice“.

Obec Číčenice tímto děkuje Jihočeskému kraji za poskytnutou podporu.

Zákaz podomního a pochůzkového 
prodeje na území katastru Číčenic

ZO Číčenice schválilo na veřejném zasedání dne 
21. 9. 2015 pod č. usnesení 57/06/2015 Nařízení 
č. 1/2015 zákaz podomního a pochůzkového prodeje 
na území katastru obce číčenice. Účinnost byla 
z důvodu naléhavého obecného zájmu stanovena 
dnem 22. 9. 2015. Tímto nařízením se zakazuje 
podomní a pochůzkový prodej na celém územíobce 
Číčenice, Újezdec, Strpí, Číčenice - Cihelna.

Vzhledem k tomu, že se objevují prodejci, kteří toto 
nařízení porušují a zboží a služby nabízejí přímo v do-
mech a bytech občanů, upozorňujeme na tento zá-
kaz. Pod záminkou nabídnutí zvýhodněného tarifu na 
elektřinu a plyn, se dostávají do bydlišť občanů našich 
obcí. Pokud Vám bude toto nabízeno a nebudete vě-
dět, jak vzniklou situaci řešit, volejte starostku obce 
R. Regálovou 724 191 812, nebo místostarostu obce 
Mgr. T. Koblence 724 191 813. Porušením tohoto 
nařízení se prodejci či poskytovatelé služeb dopou-
štějí přestupku, za který je možné uložit pokutu.

Velkoobjemový kontejner

Dne 13. května 2023 bude přistaven velkoobjemový 
kontejner na odpad (na obvyklých místech) dle rozpisu

Cihelna   Újezdec
8:00 – 8:50 hod. 9:00 – 9:50 hod.

Strpí    Číčenice
10:00 - 10:50 hod 11:00 – 13:00 hod



4 Číčenický hlasatel

Zasedání zastupitelstva

44/07/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje program VII. zasedání ZO Číčenice v roce 2022 konaného dne 12. 12. 2022.

45/07/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet MŠ Číčenice na rok 202dle přílohy. Rozpočet MŠ Číčenice je 
vyrovnaný s celkovými příjmy ve výši 2 798 800,- Kč a celkovými výdaji ve výši 2 798 800,- Kč (neinvestiční příspěvek 
z rozpočtu obce činí 400 000,- Kč).

46/07/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Číčenice na rok 2023 dle přiloženého drobného rozpisu. 
Závazným ukazatelem jsou jednotlivé položky podle rozpočtové skladby. Rozpočet obce je vyrovnaný s celkovými 
příjmy ve výši 13 337 566,- Kč a celkovými výdaji ve výši 13 337 566,- Kč. Nikdo nevznesl žádnou námitku.

47/07/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Číčenice na období 2023 
až 2026.

48/07/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Číčenice na období 2023 
až 2026.

49/07/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Číčenice o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství.

50/07/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Číčenice o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství.

51/07/2022: Zastupitelstvo obce po projednání potřeb obce na rok 2023 schvaluje podání následujících žádostí 
o dotace:

oprava komunikací – Číčenice, Újezdec, Strpí

vybudování chodníků a VO

vybudování sjezdu

oplocení pozemku

vybavení hasičské zbrojnice a JSDHO

vybavení garáží pro komunální techniku

investice do lesů

vybudování protipovodňových opatření

úprava prostranství na návsi – revitalizace zeleně na návsi

Zastupitelstvo obce projednalo

Usnesení z VII. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice v roce 2022 ze dne 12. 12. 2022

Schválené usnesení: 



5Číčenický hlasatel

pořízení komunální techniky – traktůrek, křovinořez a jiné

opravy sakrálních památek

oprava (rekonstrukce) MŠ - vnitřní i vnější prostory, modernizace kuchyně

oprava obecního hostince

nákup dopravního automobilu - hasiči

kanalizace – vypouštění odpadních vod v Újezdci

O dotace bude dle výzev požádáno do GP Jč. Kraje, POV Jč. Kraje, POV MMR ČR, SZIF, OPŽP, SFDI, IROP, Nadace ČEZ 
apod.

52/07/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh dvousložkové ceny vodného na období od 01.01.2023 do 31.12. 
2023 a to pohyblivou složku 38,68 Kč/m3 bez DPH (42,55 Kč/m3 s DPH) a pevnou složku podle hodnoty průtoku 
vodoměru do 2,5 m3 563,- Kč s DPH a do 6 m3 3 244,- Kč s DPH.

53/07/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje cenu stočného na období 01.01.2023 do 31.12.2023 ve výši 24,25 Kč/m3.

54/07/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice bere na vědomí vyhlášený dotační program Jihočeského kraje „My v tom 
Jihočechy nenecháme II“ a schvaluje zapojení obce Číčenice do dotačního programu 
Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“.

55/07/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. PI 014330070919/002-FIA 
mezi obcí Číčenice a EG.D,a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, v předloženém znění. ZO pověřu-
je starostku obce k podpisu předmětné smlouvy.

56/07/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru pronájmu obecního pozemku ppč. 175/2 v k.ú. 
Číčenice o výměře 139 m2 - ostatní plocha.

57/07/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě o převodu odpadu uzavřené mezi obcí 
Číčenice a RUMPOLD 01 – Vodňany s.r.o., Stožická 1333, 389 01 Vodňany. ZO pověřuje starostku k podpisu předmět-
ného dodatku.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemku parc. č. 4155, druh pozemku – orná půda o výměře 
9 632 m2 v k.ú. Číčenice za cenu 770 000,- Kč (80,- Kč/ m2).

01/01/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje program I. zasedání ZO Číčenice v roce 2023 konaného dne 23.01.2023.

02/01/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje výzvu k podání nabídek na realizaci zakázky malého rozsahu na akci 
„Číčenice - uvedení pozemku p.č. 4138 do původního stavu” dodavatelům Rumpold Vodňany s.r.o., 389 01 Vodňa-
ny, Kompostárna Jarošovice, s.r.o., Jarošovice 829, 375 01 Týn nad Vltavou, Aston- služby v ekologii, s.r.o. , Tábor, 
Husova 1444/22, 390 02 Tábor, Kompostárna Olešník, 373 50 Olešník, Recovera využití zdrojů a.s., Temelín 127, 373 
01 Temelín.

Usnesení z I. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice v roce 2023 ze dne 23. 01. 2023

Nepřijaté usnesení:

Schválené usnesení:



6 Číčenický hlasatel

03/01/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek dodavatelů na akci „Číčenice - 
uvedení pozemku p.č. 4138 do původního stavu” ve složení Mgr. Tomáš Koblenc, David Doktor, Bc. Dominik Petržílka. 
Náhradníci Renata Regálová, Mgr. Martin Ševčík a zapisovatel Bc. Jaroslav Němejc.

04/01/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru Centru sociální pomoci Vodňany ve výši 10 000,- Kč 
na spolufinancování terénní pečovatelské služby.

05/01/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Dobrovolným svazkem obcí Blanicko- 
otavského regionu a obcí Číčenice. DSO BOR daruje specifikovaný majetek – 1 ks křovinořez STIHL FR 460 TC 
v hodnotě 27 346,- Kč obci Číčenice. ZO pověřuje starostku k podpisu předmětné smlouvy.

06/02/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje program II. zasedání ZO Číčenice v roce 2023 konaného dne 13. 02. 2023.

07/02/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje na návrh hodnotící komise výsledek výběrového řízení na akci „Číčeni-
ce - uvedení pozemku p.č. 4138 do původního stavu”. Vítězným uchazečem se stala firma Kompostárna Jarošovice, 
s.r.o., Jarošovice 829, 375 01 Týn nad Vltavou s nabídkovou cenou ve výši 484 000,- Kč, vč. DPH. Zastupitelstvo pově-
řuje starostku obce k podpisu předmětné smlouvy.

Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být smlouva uza-
vřena, schvaluje zastupitelstvo obce jako dodavatele firmu RUMPOLD 01, Vodňany spol. s r.o., 389 01 Vodňany, která 
nabídla celkovou cenu ve výši 598 950,- Kč vč. DPH.
Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k podpisu předmětné smlouvy.

08/02/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části obecního pozemku p. č. 175/2 o výměře 139 m2 - ostatní 
plocha v k.ú. Číčenice dle vyznačeného zákresu za cenu 4,- Kč/m2/rok pí. *** **** od 01. 04. 2023. ZO pověřuje sta-
rostku k podpisu předmětné smlouvy.

09/02/2023: Zastupitelstvo obce Číčenice se zavazuje v souladu s § 16 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, k projednání záležitosti (v samostatné působnosti) občana obce, 
který dosáhl věku 18 let, pokud je žádost podepsána minimálně třemi občany obce Číčenice.

10/02/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru Centru sociální pomoci Vodňany ve výši 10 000,- Kč 
na spolufinancování pobytové sociální služby. ZO pověřuje starostku k podpisu předmětné smlouvy.

11/02/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace od MV- Generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru České republiky ve výši 450 tis. Kč na pořízení dopravního automobilu pro JSDHO Číčenice a pověřuje starost-
ku obce realizací dalších kroků, zejména pak podáním žádosti o poskytnutí programové dotace Jihočeského kraje 
- Investiční dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje, jejíž výše činí 300 tis. Kč a která je určena vybraným 
žadatelům o dotaci v rámci státního dotačního programu pro rok 2023, ve kterém byli příjemci vybráni 
v roce 2022. Celková přiznaná dotace z uvedených dotačních titulů v souhrnu tedy představuje částku 750 tis. Kč.

*** ****Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na OÚ 
v Číčenicích.

Usnesení z II. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice v roce 2023 ze dne 13. 02. 2023

Schválené usnesení:



7Číčenický hlasatel

V dalším roce zase znova otevírá dětem školka

MŠ Číčenice

S měsícem lednem k nám do Číčenic přišel další 
rok v našem kalendáři, rok 2023. Všichni jsme plni 
veselého očekávání, ale především si slibujeme, 
že budeme dávat pozor na sebe a své zdraví. My 
všichni si především užíváme společné chvíle, 
které můžeme prožívat společně  a to bez rýmy, 
kašle, bolení v krku a dalších nepříjemných nemocí. 
Však si společně říkáme například tuto básničku:

Tetka rýma v nose bydlí,                   
má tam stůl a malou židli,
vysmrkej ji z nosu ven,               
než ti zkazí celý den.

Pokud bychom byli nemocní, nemohli bychom si  hrát, 
tancovat a zpívat s maskami na masopustním dová-
dění. Nemohli bychom také přivítat v naší školce diva-
délka. Protože nám ale naše paní kuchařka dává vedle 
zdravých polévek a pomazánek, sladkých masopust-
ních koblížků také ovoce a zeleninu, mohli jsme si 
už společně s panem Kubátem 31. ledna povídat 
o tom jak vzniká hudba. S malým Wolfíkem jsme 
poslouchali části skladeb W. A. Mozarta a poznáva-
li hudební nástroje. A než bude u nás v Číčenicích to 
opravdové jaro, pozveme si k nám do školky divadélka. 

V pátek 17. února nám udělalo radost divadélko Zvo-
neček s loutkovou pohádkou O Šípkové Růžence. 
Viděli jsme v ní 3 sudičky, smutnou královnu a krás-
nou Růženku, kterou statečný princ vysvobodil 
ze 100letého spánku a na konci pohádky si ji vzal 
za ženu. Společně jsme se při tancování a písničkách 
rozloučili s masopustem a už nyní se těšíme na další 
pohádky – O Červené Karkulce a O třech kůzlátkách, 
ale to až po jarních prázdninách, které budou v naší 
školce od pondělí 27. 2. do pátku 3. 3. 2023. A na co se 
těšíme dále? Přece na Velikonoce, na spoustu barev-
ného tvoření, básničkového a písničkového dovádění 
a také na vystoupení s pohádkou pro naše maminky.

BARVIČKY
Pár barviček já tu mám,
pohádku si udělám.

Červenou, když držím v dlani,
je tu šašek k popukání.

Žlutou kreslím Zlatovlásku,
vyšla s princem na procházku.

Z růžové je víla něžná,
bílá, zlá královna sněžná.
Stačí pohádku si přát,
barvičkami zamíchat.



8 Číčenický hlasatel

Maškarní pro děti

Společenské akce

Po dvouleté odmlce uspořádal Číčenický klub, z. s. ve spolupráci s obcí Číčenice maškarní bál pro děti v rámci 
projektu Oranžového roku 2023. Členi Číčenického klubu byli příjemně překvapeni velkou účastí krásných masek, 
ale i účastí celkově. Všechny děti u vstupu obdržely sladkost a klíčenku. Překvapením bylo vystoupení děvčat 
z DDM Vodňany, které se všem moc líbilo. A pak mezi nás přišel i kouzelník se svými pomocníky. To bylo veselo, 
to bylo úsměvů na tváři a těch vykulených očiček. Kouzelník své vystoupení ukončil modelací všeho možného 
– pejska, pistole, meče z balonků na přání dětí. Bylo to krásně strávené odpoledne, byla pěkná tombola. Všichni 
se krásně bavili, tančili a zpívali. Generálním partnerem této akce byla JE Temelín ze Skupiny ČEZ, děkujeme.



9Číčenický hlasatel

Zhruba dvě stovky lidí se v sobotu 3. prosince zú-
častnily u slavnostně nasvíceného vánočního stro-
mu na návsi v Číčenicích na Strakonicku zdejší mi-
kulášské nadílky. Tu po dvouleté covidové odmlce 
znovu uspořádala pro všechny příchozí, samo-
zřejmě především děti, obec 3. 12. 2022 Číčenice 
v rámci programu letošního Oranžového roku 
v okolí Jaderné elektrárny Temelín. Úderem 
15. hodiny za zvuku koled dorazil v kočáře taženém 
dvěma koni Mikuláš s andělem. A pak už to šlo ráz 
na ráz. Básnička, „slib kázně“, sladká odměna. Ro-
diče fotili své ratolesti a všichni si užívali hojnosti 
občerstvení, nechyběly teplé nápoje pro všechny, 

vánoční punč, různé sladkosti, slané pochoutky 
či uzené. Něco, ale chybělo. Čerti. Ale jen zdán-
livě. Do poklidné atmosféry mikulášské nadílky 
na číčenické návsi náhle vtrhlo pět děsivých kram-
pusáků, alpských čertů, jejichž tradice se po roce 
1989 postupně rozšířila z Rakouska do českého 
příhraničí. Po chvíli „strachu“ se s nimi už děti foti-
ly. Díky Oranžovému roku je podle starostky život 
obcí v okolí Temelína mnohem bohatší. Podob-
né akce stmelují lidi, prohlubují dobré sousedské 
vztahy a přispívají k přátelské atmosféře v obci.

Petr Pokorný PRPP

Mikuláš s andělem nadělovali dětem v Číčenicích, 
nechyběli ani krampusáci



10 Číčenický hlasatel

Silvestr - konec roku 2022 a přivítání 
nového roku 2023

Pozvánky Společenská kronika

Rozpis zápasů jaro 2023 
TJ Blata Číčenice

01.04.2023 16.30 Číčenice Blatná B

08.04.2023 16.30 Poříčí/Katovice B Číčenice

15.04.2023 16.30 Číčenice Štěkeň A

22.04.2023 17.00 Doubravice Číčenice

29.04.2023 17.00 Číčenice Dražejov B

06.05.2023 17.00 Číčenice Drahonice

13.05.2023 16.00 Lom Číčenice

20.05.2023 17.00 Číčenice Volyně B

27.05.2023 17.00 Balvani (Strakonice) Číčenice

03.06.2023 17.00 Malenice Číčenice

11.06.2023 15.00 Osek B Číčenice

NAŠI JUBILANTI

Marie Komrsková - 84
Margita Koblencová - 96
Blanka Čížková - 65

Všem jubilantům přejeme hodně 
štěstí, rodinné pohody, spokoje-
nosti a hlavně pevné zdraví.

NARODILI SE

Jan Lasac
Ameli Pajerová

ROZLOUČILI JSME SE

paní Jana Reindlová
paní Marie Vavrušková

pan Josef Čížek



11Číčenický hlasatel

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
POŽÁRNÍ ZBROJNICE 

V ČÍČENICÍCH

Obec Číčenice a JSDHO Číčenice 

Vás srdečně zvou na

Projekt „Číčenice - rekonstrukce požární zbrojnice“, 
IČ 014D263001005 byl financován z programu 
MVČR 01424 - Dotace pro jednotky SDH obcí 
částkou 1 531 794,96,- Kč. 
Obec Číčenice děkuje MVČR.

Projekt „Číčenice - rekonstrukce požární zbrojnice“, 
investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočekého kraje byl podpořen ve výši 
1 010 000,- Kč. 
Obec Číčenice děkuje Jihočeskému kraji.

6. května 2023 ve 14 hodin



ORANŽOVÝ ROK V OBCI
Partnerství s JE Temelín ze skupiny ČEZ Generálním partnerem zmíněných akcí v Číčenicích je JADERNÁ ELEKTRÁRNA 
TEMELÍN  ze SKUPINY ČEZ, které patří veliké poděkování

Upozorňujeme pořadatele akcí v rámci „Oranžového roku“ na povinnost vyúčtovat zálohu, dodat článek a kvalitní, ne-
upravené fotografie obsahující příslušné logo, a to nejpozději do týdne od uspořádání akce. Nebude-li tato povinnost 
dodržena, nebude možné vyplácet zálohy na konání akcí a pořadatelům budou náklady spojené s uspořádáním akce 
ve výši dle žádosti vyplaceny až následně, tedy až po splnění uvedené povinnosti.

17.03. 2023

03.06. 2023

20.05. 2023

06.05. 2023

30.04. 2023

01.04. 2023

XIII. Obecní bál

MDD Mirákulum

Číčenická kočička

Požární zbrojnice

Pálení čarodějnic

Velikonoční dílna

20:00

14:00

17:00

14:00

Obecní hospoda

odjezd od staré bytovky, Číčenice čp.94

Obecní úřad

Požární zbrojnice

sraz u nové bytovky

Hospoda u Polívků

pá

so

so

so

ne

so

Číčenický hlasatel
Vydává: Obec Číčenice, č.p.79, 387 71 Číčenice, tel./fax 383 381 101,
e-mail: oucicenice@centrum.cz. Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370.
Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Redaktor: Natálie Petržílková  Sazba: Natálie Petržílková

Více informací naleznete na www.cicenice.cz nebo 
na vývěskách. Pro ryhlé přesunutí na kalendář akcí 
naskenujte QR kód.


